- 1 -

坛科协发﹝2023﹞5号

关于举办全区中小学信息技术学科教师

编程能力研修班的通知

各中小学：

为了进一步贯彻国务院《全民科学素质行动计划纲要》

（国发﹝2021﹞9 号）文件精神，落实就青少年科学素质提

升行动提出“激发青少年好奇心和想象力，增强科学兴趣、

创新意识和创新能力，培育一大批具备科学家潜质的青少年

群体”的重点任务，推动我区中小学信息技术学科及信息学

奥赛活动的普及与提高，培训一支在信息学奥林匹克竞赛中

起主导、决定作用的高素质教师队伍。

常 州 市 金 坛 区 科 学 技 术 协 会

常 州 市 金 坛 区 教 育 局

- 2 -

经研究，决定举办中小学信息技术学科教师编程能力研

修班，现将有关事宜通知如下：

一、培训时间和地点

培训时间：2023 年 7 月上旬。

培训地点：常州市金坛华城实验小学春风分校。

二、培训内容

C++语言基础，数组与字符串，函数与递归，常用算法

与 STL入门等。

三、授课专家团队介绍：

江苏省示范性劳模和工匠人才创新工作室：

领衔人曹文，全国信息学奥赛钻石教练，曾荣获全国先

进工作者、全国模范教师等荣誉。多次担任全国及省级教练

员培训班高级讲师，受到中国计算机学会(CCF)与各地指导

老师的一致好评。

工作室多位教师曾荣获全国青少年信息学奥林匹克竞

赛（NOI 国赛）金牌教练、优秀指导教师，全国教学比赛一

等奖，江苏省论文评比特等奖等荣誉，辅导学生在上千人次

在国家级、省级比赛中获奖。

四、培训对象

全区各中小学信息技术学科教师，重点推荐信息学奥赛

一线辅导教师。参加培训人员需要具有程序设计语言编程基

础及或者信息学奥赛辅导经验。本次培训将推荐考核优秀的

老师参与“未来科学家成长营”人工智能培训班授课。

本次培训不收取培训费，原则上每校至少推荐 1人。

- 3 -

请各学校于 2023 年 6 月 30 日前将报名表（附件 2）电

子版发送至邮箱。

五、其他事项

未尽事宜，请联系区科技普及推广服务中心（青少年科

技中心）。

联系人：颜女士，电话:82889378 13961178057

邮箱：jsjtkx@163.com

地址：清风路 1号市民中心 A20

附件：全区中小学信息技术学科教师编程能力研修班报

名表

常州市金坛区科学技术协会 常州市金坛区教育局

2023 年 6 月 27 日

		2023-06-27T02:34:23+0000

		2023-06-27T02:41:09+0000